
 

養護老人ホームときわ寮（特定施設入居者生活介護） 

 

別紙 利用料金(令和６年１２月より：１割負担) 

 

①介護給付サービスによる料金  (報酬告示関係 １単位：１０円) 

要介護認定等 

の 結 果 
介護費の単位 介 護 費 

うち介護保険から

給付される額９割 

利用者自己負担額 

１割 

自立(非該当) ― ― ― ― 

要支援１ 183 単位／日 1,830 円／日 1,647 円／日 183 円／日 

要支援２ 313 単位／日 3,130 円／日 2,817 円／日 313 円／日 

要介護１ 542 単位／日 5,420 円／日 4,878 円／日 542 円／日 

 要介護２ 609 単位／日 6,090 円／日 5,481 円／日 609 円／日 

 要介護３ 679 単位／日 6,790 円／日 6,111 円／日 679 円／日 

 要介護４ 744 単位／日 7,440 円／日 6,696 円／日 744 円／日 

 要介護５ 813 単位／日 8,130 円／日 7,317 円／日 813 円／日 

①夜間看護体制加算Ⅱ 9 単位／日 90 円／日 81 円／日 9 円／日 

②サービス提供体制強化加算 

(Ⅰ) 

 

 22 単位／日 

 

220 円／日 

 

198 円／日 

 

22 円／日 

③科学的介護推進体制加算 40 単位／月 400 円／月 360 円／月 40 円／月 

④協力医療機関連携加算 100 単位／月 1,000 円／月 900 円／月 100 円／月 

⑤高齢者施設等感染対策向上

加算Ⅰ 

 

10 単位／月 

 

100 円／月 

 

90 円／月 

 

10 円／月 

⑥高齢者施設等感染対策向上

加算Ⅱ 

 

5 単位／月 

 

50 円／月 

 

45 円／月 

 

5 円／月 

⑦退院・退所時連携加算 

(医療提供施設を退院・退所し

て入所された場合：要介護１

～５の方で入所から３０日以

内に限る。) 

 

 

 

 

30 単位／日 

 

 

 

 

300 円／日 

 

 

 

 

270 円／日 

 

 

 

 

30 円／日 

⑧介護職員等処遇改善加算

(Ⅰ) 

 

 

月間所定単位数※に１２.８％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④協力医療機関連携加算＋⑤高齢者施設等感染対策

向上加算Ⅰ＋⑥高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ＋⑦退院・退所時連携

加算 

 



 

別紙 利用料金(令和６年１２月より：２割負担) 

 

①介護給付サービスによる料金  (報酬告示関係 １単位：１０円) 

要介護認定等 

の 結 果 
介護費の単位 介 護 費 

うち介護保険から

給付される額８割 

利用者自己負担額 

２割 

自立(非該当) ― ― ― ― 

要支援１ 183 単位／日 1,830 円／日 1,464 円／日 366 円／日 

要支援２ 313 単位／日 3,130 円／日 2,504 円／日 626 円／日 

要介護１ 542 単位／日 5,420 円／日 4,336 円／日 1,084 円／日 

 要介護２ 609 単位／日 6,090 円／日 4,872 円／日 1,218 円／日 

 要介護３ 679 単位／日 6,790 円／日 5,432 円／日 1,358 円／日 

 要介護４ 744 単位／日 7,440 円／日 5,952 円／日 1,488 円／日 

 要介護５ 813 単位／日 8,130 円／日 6,504 円／日 1,626 円／日 

①夜間看護体制加算Ⅱ 9 単位／日 90 円／日 72 円／日 18 円／日 

②サービス提供体制強化加算 

(Ⅰ)  

 

 22 単位／日 

 

220 円／日 

 

176 円／日 

 

44 円／日 

③科学的介護推進体制加算 40 単位／月 400 円／月 320 円／月 80 円／月 

④協力医療機関連携加算 100 単位／月 1,000 円／月 800 円／月 200 円／月 

⑤高齢者施設等感染対策向上

加算Ⅰ 

 

10 単位／月 

 

100 円／月 

 

80 円／月 

 

20 円／月 

⑥高齢者施設等感染対策向上

加算Ⅱ 

 

5 単位／月 

 

50 円／月 

 

40 円／月 

 

10 円／月 

⑦退院・退所時連携加算 

(医療提供施設を退院・退所し

て入所された場合：要介護１

～５の方で入所から３０日以

内に限る。) 

 

 

 

 

30 単位／日 

 

 

 

 

300 円／日 

 

 

 

 

240 円／日 

 

 

 

 

60 円／日 

⑧介護職員等処遇改善加算

(Ⅰ) 

 

 

月間所定単位数※に１２.８％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④協力医療機関連携加算＋⑤高齢者施設等感染対策

向上加算Ⅰ＋⑥高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ＋⑦退院・退所時連携

加算 

 

 

 



 

別紙 利用料金(令和６年１２月より：３割負担) 

 

①介護給付サービスによる料金  (報酬告示関係 １単位：１０円) 

要介護認定等 

の 結 果 
介護費の単位 介 護 費 

うち介護保険から

給付される額７割 

利用者自己負担額 

３割 

自立(非該当) ― ― ― ― 

要支援１ 183 単位／日 1,830 円／日 1,281 円／日 549 円／日 

要支援２ 313 単位／日 3,130 円／日 2,191 円／日 939 円／日 

要介護１ 542 単位／日 5,420 円／日 3,794 円／日 1,626 円／日 

 要介護２ 609 単位／日 6,090 円／日 4,263 円／日 1,827 円／日 

 要介護３ 679 単位／日 6,790 円／日 4,753 円／日 2,037 円／日 

 要介護４ 744 単位／日 7,440 円／日 5,208 円／日 2,232 円／日 

 要介護５ 813 単位／日 8,130 円／日 5,691 円／日 2,439 円／日 

①夜間看護体制加算Ⅱ 9 単位／日 90 円／日 63 円／日 27 円／日 

②サービス提供体制強化加算 

(Ⅰ) 

 

 22 単位／日 

 

220 円／日 

 

154 円／日 

 

66 円／日 

③科学的介護推進体制加算 40 単位／月 400 円／月 280 円／月 120 円／月 

④協力医療機関連携加算 100 単位／月 1,000 円／月 700 円／月 300 円／月 

⑤高齢者施設等感染対策向上

加算Ⅰ 

 

10 単位／月 

 

100 円／月 

 

70 円／月 

 

30 円／月 

⑥高齢者施設等感染対策向上

加算Ⅱ 

 

5 単位／月 

 

50 円／月 

 

35 円／月 

 

15 円／月 

⑦退院・退所時連携加算 

(医療提供施設を退院・退所し

て入所された場合：要介護１

～５の方で入所から３０日以

内に限る。) 

 

 

 

 

30 単位／日 

 

 

 

 

300 円／日 

 

 

 

 

210 円／日 

 

 

 

 

90 円／日 

⑧介護職員等処遇改善加算

(Ⅰ) 

 

 

月間所定単位数※に１２.８％を乗じた額 

※月間所定単位数＝(利用者の介護度による介護報酬の単位＋①夜間看護

体制加算＋②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数＋③科学的

介護推進体制加算＋④協力医療機関連携加算＋⑤高齢者施設等感染対策

向上加算Ⅰ＋⑥高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ＋⑦退院・退所時連携

加算 

 


