

別紙 利用料金(令和6年12月より：1割負担)

①介護給付サービスによる料金 (報酬告示関係 1単位：10円)

要介護認定等の結果	介護費の単位	介護費	うち介護保険から給付される額9割	利用者自己負担額1割
自立(非該当)	—	—	—	—
要支援1	183単位／日	1,830円／日	1,647円／日	183円／日
要支援2	313単位／日	3,130円／日	2,817円／日	313円／日
要介護1	542単位／日	5,420円／日	4,878円／日	542円／日
要介護2	609単位／日	6,090円／日	5,481円／日	609円／日
要介護3	679単位／日	6,790円／日	6,111円／日	679円／日
要介護4	744単位／日	7,440円／日	6,696円／日	744円／日
要介護5	813単位／日	8,130円／日	7,317円／日	813円／日
①夜間看護体制加算II	9単位／日	90円／日	81円／日	9円／日
②サービス提供体制強化加算(I)	22単位／日	220円／日	198円／日	22円／日
③科学的介護推進体制加算	40単位／月	400円／月	360円／月	40円／月
④協力医療機関連携加算	100単位／月	1,000円／月	900円／月	100円／月
⑤高齢者施設等感染対策向上加算I	10単位／月	100円／月	90円／月	10円／月
⑥高齢者施設等感染対策向上加算II	5単位／月	50円／月	45円／月	5円／月
⑦退院・退所時連携加算 (医療提供施設を退院・退所して入所された場合：要介護1～5の方で入所から30日以内に限る。)	30単位／日	300円／日	270円／日	30円／日
⑧介護職員等処遇改善加算(I)	月間所定単位数※に12.8%を乗じた額 ※月間所定単位数=(利用者の介護度による介護報酬の単位+①夜間看護体制加算+②サービス提供体制強化加算(I))+月間利用日数+③科学的介護推進体制加算+④協力医療機関連携加算+⑤高齢者施設等感染対策向上加算I+⑥高齢者施設等感染対策向上加算II+⑦退院・退所時連携加算			

別紙 利用料金(令和6年12月より：2割負担)

①介護給付サービスによる料金 (報酬告示関係 1単位：10円)

要介護認定等 の 結 果	介護費の単位	介 護 費	うち介護保険から 給付される額8割	利用者自己負担額 2割
自立(非該当)	—	—	—	—
要支援1	183 単位／日	1,830 円／日	1,464 円／日	366 円／日
要支援2	313 単位／日	3,130 円／日	2,504 円／日	626 円／日
要介護1	542 単位／日	5,420 円／日	4,336 円／日	1,084 円／日
要介護2	609 単位／日	6,090 円／日	4,872 円／日	1,218 円／日
要介護3	679 単位／日	6,790 円／日	5,432 円／日	1,358 円／日
要介護4	744 単位／日	7,440 円／日	5,952 円／日	1,488 円／日
要介護5	813 単位／日	8,130 円／日	6,504 円／日	1,626 円／日
①夜間看護体制加算Ⅱ	9 単位／日	90 円／日	72 円／日	18 円／日
②サービス提供体制強化加算 (Ⅰ)	22 単位／日	220 円／日	176 円／日	44 円／日
③科学的介護推進体制加算	40 単位／月	400 円／月	320 円／月	80 円／月
④協力医療機関連携加算	100 単位／月	1,000 円／月	800 円／月	200 円／月
⑤高齢者施設等感染対策向上 加算Ⅰ	10 単位／月	100 円／月	80 円／月	20 円／月
⑥高齢者施設等感染対策向上 加算Ⅱ	5 単位／月	50 円／月	40 円／月	10 円／月
⑦退院・退所時連携加算 (医療提供施設を退院・退所し て入所された場合：要介護1 ～5の方で入所から30日以 内に限る。)	30 単位／日	300 円／日	240 円／日	60 円／日
⑧介護職員等待遇改善加算 (Ⅰ)	月間所定単位数※に12.8%を乗じた額 ※月間所定単位数=(利用者の介護度による介護報酬の単位+①夜間看護 体制加算+②サービス提供体制強化加算(Ⅰ))×月間利用日数+③科学的 介護推進体制加算+④協力医療機関連携加算+⑤高齢者施設等感染対策 向上加算Ⅰ+⑥高齢者施設等感染対策向上加算Ⅱ+⑦退院・退所時連携 加算			

別紙 利用料金(令和6年12月より：3割負担)

①介護給付サービスによる料金 (報酬告示関係 1単位：10円)

要介護認定等 の 結 果	介護費の単位	介 護 費	うち介護保険から 給付される額7割	利用者自己負担額 3割
自立(非該当)	—	—	—	—
要支援1	183 単位／日	1,830 円／日	1,281 円／日	549 円／日
要支援2	313 単位／日	3,130 円／日	2,191 円／日	939 円／日
要介護1	542 単位／日	5,420 円／日	3,794 円／日	1,626 円／日
要介護2	609 単位／日	6,090 円／日	4,263 円／日	1,827 円／日
要介護3	679 単位／日	6,790 円／日	4,753 円／日	2,037 円／日
要介護4	744 単位／日	7,440 円／日	5,208 円／日	2,232 円／日
要介護5	813 単位／日	8,130 円／日	5,691 円／日	2,439 円／日
①夜間看護体制加算II	9 単位／日	90 円／日	63 円／日	27 円／日
②サービス提供体制強化加算 (I)	22 単位／日	220 円／日	154 円／日	66 円／日
③科学的介護推進体制加算	40 単位／月	400 円／月	280 円／月	120 円／月
④協力医療機関連携加算	100 単位／月	1,000 円／月	700 円／月	300 円／月
⑤高齢者施設等感染対策向上 加算I	10 単位／月	100 円／月	70 円／月	30 円／月
⑥高齢者施設等感染対策向上 加算II	5 単位／月	50 円／月	35 円／月	15 円／月
⑦退院・退所時連携加算 (医療提供施設を退院・退所し て入所された場合：要介護1 ～5の方で入所から30日以 内に限る。)	30 単位／日	300 円／日	210 円／日	90 円／日
⑧介護職員等待遇改善加算 (I)	月間所定単位数※に12.8%を乗じた額 ※月間所定単位数=(利用者の介護度による介護報酬の単位+①夜間看護 体制加算+②サービス提供体制強化加算(I))+月間利用日数+③科学的 介護推進体制加算+④協力医療機関連携加算+⑤高齢者施設等感染対策 向上加算I+⑥高齢者施設等感染対策向上加算II+⑦退院・退所時連携 加算			